REQUERIMENTO Nº     471/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO EM RUAS QUE ESPECIFICA DO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que entre em contato com a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, a fim de pleitear melhoria da iluminação nas ruas Paraguai e Chile, no Jardim das Nações, em atendimento a apelos dos usuários do local e moradores vizinhos.

Ocorre que referidas ruas encontram-se muito mal iluminadas, para intranqüilidade de seus moradores e usuários,  que aguardam pelo beneficio no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 23 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV